
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

RIZZO GIOVANNI 

N. 243         DEL 23/03/2022

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  ``COORDINATORE  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI
ESECUZIONE``  DEI LAVORI DI MANUTENZIONE E DI PRONTO INTERVENTO DI
NATURA  EDILE  ED  IMPIANTISTICA  DA  ESEGUIRSI  SUI  BENI  IMMOBILI  A
QUALSIASI TITOLO GESTITI DALL`A.S.L. TO4, PER UN PERIODO DI ANNI 5: LOTTO
1  -  DISTRETTO  DI  CHIVASSO/SAN  MAURO  E  DISTRETTO  DI  SETTIMO,  LOTTO  2  -
DISTRETTO DI CIRIE`, LOTTO 3 - DISTRETTO DI IVREA E DISTRETTO DI CUORGNE`.
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.



Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO  DI  ``COORDINATORE  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI  ESECUZIONE``  DEI  LAVORI  DI
MANUTENZIONE E DI PRONTO INTERVENTO DI NATURA EDILE ED IMPIANTISTICA DA ESEGUIRSI
SUI BENI IMMOBILI  A QUALSIASI  TITOLO GESTITI  DALL`A.S.L.  TO4,  PER UN PERIODO DI ANNI 5:
LOTTO 1 - DISTRETTO DI CHIVASSO/SAN MAURO E DISTRETTO DI SETTIMO, LOTTO 2 - DISTRETTO DI
CIRIE`,  LOTTO  3  -  DISTRETTO  DI  IVREA  E  DISTRETTO  DI  CUORGNE`.  NOMINA  COMMISSIONE
GIUDICATRICE.
 

IL DIRIGENTE
 ASL TO4 - S.C. SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE

RIZZO GIOVANNI 

Premesso  che  con  determinazione  del  Direttore  della  S.C.  Tecnico  Patrimoniale  n.  691  del 
17/11/2021 si è provveduto ad indire, sulla piattaforma di e-procurement SINTEL, gara d’appalto, a 
procedura aperta ai sensi  dell’art.  60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  con aggiudicazione ai sensi 
dell’art. 95 del D.Lgs. precitato e secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
per l’affidamento del servizio di “coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione” dei lavori di 
manutenzione e di pronto intervento di natura edile ed impiantistica da eseguirsi sui beni immobili  
a  qualsiasi  titolo  gestiti  dall’ASL  TO4,  per  un  periodo  di  60  mesi:  lotto  1  -  Distretto  di 
Chivasso/San Mauro T.se e Distretto di Settimo Torinese, lotto 2 - Distretto di Ciriè,  lotto 3 - 
Distretto di Ivrea e Distretto di Cuorgnè;

Dato atto che, in merito alla procedura di gara su citata,  sono stati definiti  i  seguenti lotti ed i  
relativi importi a base di gara per la durata di 60 mesi:
 LOTTO 1 Distretto di Chivasso/San Mauro T.se e Distretto di Settimo T.se - €.98.479,99 

(oneri fiscali e previdenziali esclusi)
 LOTTO 2 Distretto di Ciriè - €.98.479,99 (oneri fiscali e previdenziali esclusi)
 LOTTO 3 Distretto di Distretto di Ivrea e Distretto di Cuorgnè - €.102.516,22 (oneri fiscali 

e previdenziali esclusi)
Per un totale  complessivo  della  procedura  di  gara pari  a  €  299.476,20  (oneri  fiscali  previdenziali 
esclusi);

Verificato che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 21/03/2022 alle ore 12.00 e 
che entro tale termine hanno presentato offerta sulla piattaforma Sintel quattro operatori economici. 

Visto l’art. 216, comma 12 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.

Dato atto che, per quanto riguarda l’ambito tecnico, ai sensi dell’art. 77, commi 2 e 7, del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., occorre nominare la commissione giudicatrice composta da un numero dispari di 
componenti,  non  superiore  a  cinque,  esperti  nello  specifico  settore  cui  afferisce  l’oggetto  del 
contratto, e che la stessa è nominata dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle 
offerte.

Ritenuto pertanto di individuare i seguenti componenti della Commissione Giudicatrice:
 Arch. Fabrizio De Mitri – Dirigente S.C. Servizio Tecnico Patrimoniale – Presidente;
 Ing.  Andrea  Mingione  –  Funzionario  S.C.  Servizio  Tecnico  Patrimoniale  A.S.L.  TO4 

Componente;
 Geom. Laura Tapparo – Funzionario S.C. Servizio Tecnico Patrimoniale A.S.L.  TO4  – 

Componente con funzione di Segretario Verbalizzante.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Ritenuto di nominare la commissione prima elencata in quanto conforme alle disposizioni di cui 
all’art. 77 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.

Ritenuto di acquisire, prima dell’inizio dei lavori della Commissione Giudicatrice, le dichiarazioni 
sostitutive di atto di notorietà, riguardanti l’assenza di cause di incompatibilità e di astensione per il  
presidente e per i componenti della Commissione stessa.

Ritenuto, ai sensi dell’art. 29, comma 1, primo periodo del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., di pubblicare 
sul  sito  aziendale,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  con  l’applicazione  delle 
disposizioni di cui al D.Lgs n. 33 del 14/03/2013, il presente atto ai fini della pubblicazione della 
composizione della Commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti.

Visto il D.Lgs n. 33 del 14/03/2013.

Considerato  che  la  presente  determinazione  compete  al  Dirigente  della  Struttura  Complessa 
Servizio Tecnico Patrimoniale, Arch. Giovanni RIZZO, in esecuzione della deliberazione n. 728 
del 13 luglio 2021 avente ad oggetto “Modifica del regolamento per l’adozione degli atti e dei 
provvedimenti dell’ASL TO4”.

DETERMINA
 

1. Di nominare la seguente Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i., per l’affidamento del servizio di “coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione” dei 
lavori di manutenzione e di pronto intervento di natura edile ed impiantistica da eseguirsi sui 
beni  immobili  a  qualsiasi  titolo  gestiti  dall’ASL TO4,  per un periodo di  60 mesi:  lotto  1 -  
Distretto di Chivasso/San Mauro T.se e Distretto di Settimo Torinese, lotto 2 - Distretto di Ciriè, 
lotto 3 - Distretto di Ivrea e Distretto di Cuorgnè:
 Arch. Fabrizio De Mitri – Dirigente S.C. Servizio Tecnico Patrimoniale – Presidente;
 Ing.  Andrea  Mingione  –  Funzionario  S.C.  Servizio  Tecnico  Patrimoniale  A.S.L.  TO4 

Componente;
 Geom.  Laura  Tapparo  –  Funzionario  S.C.  Servizio  Tecnico  Patrimoniale  A.S.L.  TO4 

Componente con funzione di Segretario Verbalizzante.

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo per l’Azienda.

3. Di pubblicare, ai sensi dell’art. 29, comma 1, primo periodo del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., sul  
sito aziendale, nella sezione “Amministrazione trasparente” con l’applicazione delle disposizioni 
di  cui  al  D.Lgs.  n.  33  del  14/03/2013,  il  presente  atto  ai  fini  della  pubblicazione  della 
composizione della Commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 23/03/2022

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

                          

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

RIZZO GIOVANNI 

N. 243         DEL 23/03/2022

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  ``COORDINATORE  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI
ESECUZIONE``  DEI LAVORI DI MANUTENZIONE E DI PRONTO INTERVENTO DI
NATURA  EDILE  ED  IMPIANTISTICA  DA  ESEGUIRSI  SUI  BENI  IMMOBILI  A
QUALSIASI TITOLO GESTITI DALL`A.S.L. TO4, PER UN PERIODO DI ANNI 5: LOTTO
1  -  DISTRETTO  DI  CHIVASSO/SAN  MAURO  E  DISTRETTO  DI  SETTIMO,  LOTTO  2  -
DISTRETTO DI CIRIE`, LOTTO 3 - DISTRETTO DI IVREA E DISTRETTO DI CUORGNE`.
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.



Il Referente incaricato
                                                                                                                                        ……………………….

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

RIZZO GIOVANNI -  Direttore ASL TO4 - S.C. SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE 
ORTOLANO CARMELA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2022-03-23T11:37:48+0100
	Carmela Ortolano




